



MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° ARP 010/2023 PMSRL

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 05.2023 PMSRL

No dia 09 de Maio de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.109.954/0001-89, com sede à PC ANTONIO DANTAS DO PRADO n° 26 CEP 49640-000 – Santa Rosa de Lima-SE neste ato legalmente representado por **LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR**, portador do CPF n° **01907031561**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI **CNPJ:** 32.300.172/0001-77

Representante: TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI

Telefone: (79) 9999-9999

Email: licitacaotechmoveis@outlook.com

Endereço: R STO AMARO, 64 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-290

Item: 2	Quantidade: 21,00	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: AP-402	Preço Unitário: R\$ 1.796,00	Valor Total: R\$37.716,00
----------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: Armário chapa de aço de alta qualidade PA90 (1,98 x 0,90 x 0,44). Tratamento fosfatizante anticorrosivo e pintura eletrostática a pó, cor cinza Confeccionado nas chapas 26; Fechamento através de fechadura Yale e lingueta ou maçaneta e varão.

Item: 3	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: PANDIN	Modelo: GRP-16	Preço Unitário: R\$ 3.850,00	Valor Total: R\$77.000,00
----------------	--------------------------	--------------------	----------------------	-----------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVES – 16 PORTAS

Item: 4	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: MARFLEX	Modelo: AB4P	Preço Unitário: R\$ 1.576,00	Valor Total: R\$31.520,00
----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	---------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Descrição: ARMÁRIO ESCRITÓRIO BAIXO 4 PORTAS CORPORATIVO FECHADO

Item: 6	Quantidade: 18,00	Unidade: UN	Marca: MARFLEX	Modelo: ABB-80	Preço Unitário: R\$ 456,00	Valor Total: R\$8.208,00
----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	-----------------------	-----------------------------------	---------------------------------

Descrição: Armário para escritório tipo balcão. Produzida em MDP de 15mm revestidos por BP melamínico, Portas: 2 portas, puxadores em PVC, fundo de 3mm, fechadura frontal na porta direital e dobradiças com abertura de 90°. O Armário baixo possui uma prateleira para uma divisão, largura 770mm, Profundidade 400 mm, altura 750mm, produzida em MDP de 15mm revestidos por BP melamínico.

Item: 12	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: MARFLEX	Modelo: EXECUTIVA C/3	Preço Unitário: R\$ 709,00	Valor Total: R\$21.270,00
-----------------	--------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Descrição: Cadeira para escritório giratória com braço Capacidade de suporte até (kg): 115kg Estrutura - Regulagem de Altura a Gás: Material Assento/Encosto: JSerrano

Item: 13	Quantidade: 20,00	Unidade: UN	Marca: FRISOKAR	Modelo: GOA PRESIDENTE	Preço Unitário: R\$ 1.826,00	Valor Total: R\$36.520,00
-----------------	--------------------------	--------------------	------------------------	-------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

Total: R\$ 417.804,00

Descrição: Cadeira Poltrona Presidente - Tela Mesh coloca você em controle total de sua postura. Os braços ajustáveis combinados ao mecanismo sincronizado e ao apoio lombar totalmente configurável, mostram a ergonomia colocada como prioridade nesse projeto. O conforto é uma constante, mesmo para usuários que passam muitas horas de seu dia sentados, mantendo o foco onde realmente importa. O amplo encosto em tela oferece melhor troca de calor entre o usuário e o ambiente. Ficha Técnica: Encosto com Tela Sintética Apoio na lombar ajustável revestido em tecido de tela flexível. Regulagens ergonômicas Mecanismo do tipo sincronizado, autoajustável, com movimento de reclinção para assento equipamento com sistema de travamento em 03 pontos. Braços com regulagem de altura através de botão lateral em formato T contendo apoio braço em Poliuretano ou Polipropileno, com estrutural vertical Regulagem de altura pistão à gás. Assento de Espuma estruturado em alta resina, injetado em alta pressão, Ajuste de Altura Pneumático com toques progressivos Base giratória arcada em alumínio com mecanismo sincronizado para movimento e inclinação do assento e encosto. Coluna a gas cromada classe 4 com curso 120mm para base arcada. Rodízios de nylon com pistas em nylon ou Poliuretano. Revestimento crepe 100% polyester ou sintético na cor preta. Material/Composição do Assento: Madeira multi laminada e espuma injetada Revestimento do Assento: Espuma Injetada e nylon Material/Composição do Encosto: Polipropileno e alumínio Revestimento do Encosto: Tela em Nylon (Mesh) Material/Composição do Braço: Braço em pu e nylon Material/Composição da Base: Alumínio polido Material/Composição da Estrutura: Aço Apoio de cabeça com ajuste de ângulo e inclinação (opcional) Revestimento do Encosto de Cabeça: Espuma Injetada e nylon Reclinável: Sim Ajuste altura: Sim Capacidade / Peso (Recomendado): Usuário de até 120 Kg Cores Disponíveis: Assento: Diversas (Padrão de envio: Preto) Estruturas Disponíveis: Preto e cromada (Padrão de envio: Preto) Medidas do Produto Dimensões do produto: 630 x 640 x 995/1070 Assento: 500mm x 480mm x 350 mm(altura até o piso 42 cm) Encosto: 590mm x 570mm x 120 mm(altura até o piso 88 cm) Medidas da embalagem: 65cm x 36cm x 71cm Peso: 23,6 Kg

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
14	100,00	UN	MARFLEX	CF-01	R\$ 376,00	R\$37.600,00

Descrição: Cadeira secretária fixa Característica: Com base palito preta, assento e apoio curvos e bem preenchidos por espuma injetável garantindo um excelente acolchoamento, revestidos por tecido com costura e estampa diferenciadas garantindo conforto e estilo a 10cada ambiente. -Assento e encosto: madeira compensada. -Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. - Base: Confeccionado em tubo de aço de 1". - Medidas Assento: 41 cm largura x 39 cm profundidade x 50 cm espessura - Medidas Encosto: 36 cm largura x 29 cm altura x 45 espessuras - Altura do Assento até o chão: 45 cm - Altura total até o chão: 83 cm - Dimensões aproximadas do produto montado: 42 cm largura x 56 cm profundidade x 83 cm altura - Conteúdo da embalagem: 1 cadeira. - Dimensões aproximadas da embalagem: 39 cm largura x 51 cm profundidade x 70 cm altura- Peso líquido aproximado do produto: 4,7 kg - Peso recomendado: até 120 kg - Garantia: 6 meses

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
24	50,00	UN	TR LUX	330 VA	R\$ 150,00	R\$7.500,00

Descrição: estabilizadores para computador Característica Técnica: Tomadas de conexão: 4 Potência Max: 330VA Fator Potência: 0,65 Tensão Nominal de entrada: 115V Tensão Nominal de saída: 115V Distorção harmônica: não introduz Frequência nominal: 60HZ Proteção: Fusível 5A/250VAC Configuração: Monofásica Filtro de linha rfi-em: Sim Protetor contra surtos: Sim

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
37	68,00	UN	MARFLEX	LSG-03	R\$ 610,00	R\$41.480,00

Descrição: LONGARINA PARA ESCRITÓRIO Assento e Encosto Secretária / Longarina 03 Lugares Peso Suportado (Kg): 115 Por Assento Ambiente: Escritório Cores Disponíveis: Material do Revestimento: tecido azul com estrutura em aço e pintura Eletrostática Material da Estrutura: Metalon

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
41	10,00	UN	MARFLEX	MR-300	R\$ 2.896,00	R\$28.960,00

Descrição: MESA DE REUNIÃO (RETANGULAR 3.500 X 1100, ROANZZA PLUS MM Tampo bipartido em MDP de 25 mm de Média densidade de partículas de alto impacto. Tampo espessura de 25 mm e fora de borda reta de 1mm 04 Saias abaixo do tampo em MDP de 15 mm com fita de borda de 1mm. Sistema MINIFIX. Estrutura dos pés de MDP DE 25mm divididos em três partes (pés) dando melhor sustentação. Fita de borda dos pés de 1mm. Sapata niveladora com bucha interna para regulagem de altura. Duas caixa de tomada sendo 01 caixa em cada lado do Tampo.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
42	10,00	UN	MARFLEX	ET-1414	R\$ 1.216,00	R\$12.160,00

Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO EM L OU ESTAÇÃO DE TRABALHO SECRETÁRIO COM 2 GAVETAS NA COR AZUL, CONFECCIONADA EM MDP 15 mm MELAMINICO BP NO TAMPO E SAIA COM ACABAMENTO EM PERFIL 180° CINZA. PÉ METÁLICO CONFECCIONADO EM TUBO 20X30X1,20mm E 20X58X1,20mm COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E PINTURA A PÓ EPOXI CINZA.DIMENSÃO: 1400X1400X600X750MM

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
44	15,00	UN	MARFLEX	M-120/2	R\$ 594,00	R\$8.910,00

Descrição: MESA ESCRITORIO 1,20 COM DUAS GAVETAS COR CINZACARACTERÍSTICAS Tampo em MDPBP 15mm com perfil Ergonsoft 180 GRAUS Retaguarda em MDPBP 15mm

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário:	Valor Total:
45	15,00	UN	MARFLEX	M-150/2	R\$ 678,00	R\$10.170,00

Total: R\$ 417.804,00

Descrição: Mesa para escritório 1,50 m com duas gavetas CARACTERÍSTICAS Tampo em MDPBP 15mm com perfil Ergonsoft 180 GRAUS Retaguarda em MDPBP 15mm

Item: 60	Quantidade: 30,00	Unidade: UN	Marca: MARFLEX	Modelo: CV-01	Preço Unitário: R\$ 793,00	Valor Total: R\$23.790,00
--------------------	--------------------------	-----------------------	-----------------------	----------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: Cadeira Caixa Alta Secretária

Item: 66	Quantidade: 50,00	Unidade: UN	Marca: BRASIL PC	Modelo: FM 1005L	Preço Unitário: R\$ 700,00	Valor Total: R\$35.000,00
--------------------	--------------------------	-----------------------	----------------------------	-------------------------	--------------------------------------	-------------------------------------

Descrição: FONTE ATX 650W 80 PLUS

Total: R\$ 417.804,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **09/05/2024** , a contar do dia **09/05/2023** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

LUIZ ROBERTO AZEVEDO SANTOS JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

TECH MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E ESCOLA EIRELI
32.300.172/0001-77